

Miliardi Euro	100	100	100	100	100	100
Euro	100000000000	100000000000	100000000000	100000000000	100000000000	100000000000
Costo Orario Lavoro	56,30	40,00	30,00	25	20	7,5
Ore Lavoro	1776198934	2500000000	3333333333	4000000000	5000000000	1333333333
Ore Lavoro Mensili Lavoratore	173	173	173	174	175	176
Mese Uomo	10267046	14450867	19267823	22988506	28571429	75757576
Giornate Lavorative Annuie x Lavoratore	231	231	231	231	231	231
Ore Giornaliere Lavoro	8	8	8	8	8	8
Ore Lavorative Annuali x Lavoratore	1848	1848	1848	1848	1848	1848
Lavoratori x Anno	961147	1352814	1803752	2164502	2705628	7215007
Stipendio Annuo Lavoratore	104042	73920	55440	46200	36960	13860

	Spesa Appalti	PIL ITALIANO	
Spesa in Miliardi di Euro	30	1500	2070,00
Lavoratori	961147	48057330	138,00

Appalto Lavoro Con Lavoro di Cittadinanza con Azzeramento IVA				Appalto Normale
	%	Euro	Euro	
A A = Costo Appalto Odierno Compreso di IVA = 10.000.000.000		100000000000	100000000000	
B B = 0,21*C di I.V.A. (da Azzerare) = 1.735.537.190	0,21	1735537190	1735537190	
C C = Costo Appalto con IVA Azzerata 8.264.462.810		8264462810	8264462810	
D D = Previsione Spesa per Forniture 40% di C = 3.305.785.124	0,40	3305785124	3305785124	
E E = Previsione Spesa x Manodopera 60% C 4.958.677.686	0,60	4958677686	4958677686	
F F - Di cui Previsione Spesa Manodop. Aziendale 25% di E = 1.239.669.422	0,25	1239669422		
G G = Di cui Previsione Spesa Manodopera Mobilità = 3.719.008.265	0,75	3719008265	4958677686	0,371900826
( Lavoratori in Cassa Integrazione, Mobilità, Disoccupati, 75% di E = 3.719.008.265		3719008265		117
H H- Previsione Utili + Spesa Generali x Costi Appaltatore				314,6
Per Impiego di Pers. in Mobil.Cass.Int.Disoc.12,22% di G. = 454.462.810	0,1222	454462810		
I I = Risparmio Costo Manodopera per				
Util. Lav. Mob. Cass.Int. Disoc. = G - H = 3.264.545.455		3264545455		
J J = Nuovo Costo Appalto D + F + H = 4.999.917.355		4999917355	100000000000	
K K = Costo Orario Manodop. Mobilità Cassa Integ. Dissocc. = E/h 7,5		7,5	27,10	
L L = Ore h/Lavoro x Manodop. Mobilità Cassa Integ. Disocc.= G/K = 495.867.769		495867769	182977036	2,71
M M = Mesi di Lavoro/Uomo a 100 h/m Lavoratore = 4.958.678		4958678	1057671	4,69
N N = N° Lavoratori x Anno 12 Mesi 100 h/m = 413.223		413223	96152	4,30
O O = Risparmio Appalto = 50% del COSTO INIZIALE Di 10 Miliardi Euro		5000082645	0	
P P = Raddoppio Appalto 2J = 2(D+F H) Nuovo Costo Appalto 9.999.834.711		9999834711	182977036	
Q Q = N° Complessivo di Lavoratori Interessati al Costo degli Appalti con Lavoro di Cittadinanza		826446	96152	

		%	Euro	Euro
A	A = Costo Appalto Odierno Compreso di IVA = 400.006.611.680 = 400 Miliardi		400006611680	400006611680
B	B = 0,21*C di I.V.A. (da Azzerare) = 69.422.635.085 = 62,42 Miliardi	0,21	69422635085	69422635085
C	C = Costo Appalto con IVA Azzerata 330.583.976.595 = 330,58 Miliardi		330583976595	330583976595
D	D = Previsione Spesa per Forniture 40% di C = 80.000.000.000 = 80 Miliardi	0,40	132233590638	396700771914
E	E = Previsione Spesa x Manodopera 60% C = 198.350.385.957 = 198,35 Miliardi	0,60	198350385957	198350385957
F	F - Di cui Previsione Spesa Manodop. Aziendale 25% di E = 49.587.596.489 = 49,58 Miliardi	0,25	49587596489	
G	G = Di cui Previsione Spesa Manod. Cassa.Int. Mobilità, Disoccupati = 148.762.789.468 = 148,76 Miliardi	0,75	148762789468	198350385957
	( Lavoratori in Cassa Integrazione, Mobilità, Disoccupati, 75% di E = 149,76 Miliardi )		148762789468	
H	H- Previsione Utili + Spesa Generali x Costi Appaltatore			
	Per Impiego di Pers. in Mobil.Cass.Int.Disoc.12,22% di G. = 18.178.812.873 = 18,178 Miliardi	0,1222	18178812873	
I	I = Risparmio Costo Manodopera per			
	Util. Lav. Mob. Cass.Int. Disoc. = G - H = 130.583.976.595 = 130,58 Miliardi		130583976595	
J	J = Nuovo Costo Appalto D + F + H = 200.000.000.000 = 200 Miliardi		200000000000	400006611680
K	K = Costo Orario Manodop. Mobilità Cassa Integr. Dissocc. = E/h 7,5		7,5	27,10
L	L = Ore h/Lavoro x Manodop. Mobilità Cassa Integr. Disocc.= G/K = 19.835.038.596 = 19,83 Miliardi		19835038596	7319202434
M	M = Mesi di Lavoro/Uomo a 100 h/m Lavoratore = 198.350.385 = 198,35 Milioni		198350386	42307529
N	N = N° Lavoratori x Anno 12 Mesi 100 h/m = 16.529.199 = 16,53 Milioni		16529199	3846139
O	O = Risparmio Appalto = 50% del COSTO INIZIALE Di 400.006.611.680 = 200.006.611.680 = 200 Miliardi Euro		200006611680	0
P	P = Raddoppio Appalto 2J = 2(D+F H) Nuovo Costo Appalto 400 Miliardi		400000000000	7319202434
Q	Q = N° Complessivo di Lavoratori Interessati al Costo degli Appalti con Lavoro di Cittadinanza = 33 Milioni X 1Anno		33058398	3846139

Costo degli Appalti in Euro = 20% di 200 Miliardi = 40 Miliardi

40000000000

Costo degli Appalti in Lira Elettronica, di Valore Paritario con l'Euro= 80% di 200 Mld.= 160 Miliardi

1,6E+11

Appalto Lavoro Con Lavoro di Cittadinanza con Azzeramento IVA				Appalto Normale	Lira Elettronica	Euro
		%	Euro	Euro	80%	20%
A	A = Costo Appalto Odierno Compreso di IVA = 200.000.000.000 = 200 Miliardi		200000000000	200000000000	1,6E+11	40000000000
B	B = 0,21*C di I.V.A. (da Azzerare) = 1.735.537.190	0,21	34710743802	34710743802		
C	C = Costo Appalto con IVA Azzerata 8.264.462.810		165289256200	165289256200		
D	D = Previsione Spesa per Forniture 40% di C = 3.305.785.124	0,40	66115702480	198347107440		
E	E = Previsione Spesa x Manodopera 60% C 4.958.677.686	0,60	99173553720	99173553720		
F	F - Di cui Previsione Spesa Manodop. Aziendale 25% di E = 1.239.669.422	0,25	24793388430			
G	G = Di cui Previsione Spesa Manodopera Mobilità = 3.719.008.265	0,75	74380165290	99173553720		
	( Lavoratori in Cassa Integrazione, Mobilità, Disoccupati, 75% di E = 3.719.008.265		74380165290			
H	H- Previsione Utili + Spesa Generali x Costi Appaltatore					
	Per Impiego di Pers. in Mobil.Cass.Int.Disoc.12,22% di G. = 454.462.810	0,1222	9089256198			
I	I = Risparmio Costo Manodopera per					
	Util. Lav. Mob. Cass.Int. Disoc. = G - H = 3.264.545.455		65290909092			
J	J = Nuovo Costo Appalto D + F + H = 4.999.917.355		99998347108	200000000000		
K	K = Costo Orario Manodop. Mobilità Cassa Integr. Dissocc. = E/h 7,5		7,5	27,10		
L	L = Ore h/Lavoro x Manodop. Mobilità Cassa Integr. Disocc.= G/K = 495.867.769		9917355372	3659540728	2,71	
M	M = Mesi di Lavoro/Uomo a 100 h/m Lavoratore = 4.958.677		99173554	21153415	4,69	
N	N = N° Lavoratori x Anno 12 Mesi 100 h/m = 413.223		8264463	1923038	4,30	
O	O = Risparmio Appalto = 50% del COSTO INIZIALE Di 10 Miliardi Euro		100001652892	0		
P	P = Raddoppio Appalto 2J = 2(D+F H) Nuovo Costo Appalto 9.999.834.711		19834710744	3659540728	5,42	
Q	Q = N° Complessivo di Lavoratori Interessati al Costo degli Appalti con Lavoro di Cittadinanza		16528926	1923038	8,60	
	N = N° Lavoratori x Anno 12 Mesi 115,5 h/m = 413.223		7155379			

6h/g

Mld/h

h Lavoro 19834710744 19,835  
Euro/h 40 27,1

Euro	7,93388E+11	537,521			
Mld	793,388				
Valore Appartame	100.000	5.000	L'Aquila	Min	500
Appartamenti	7933884		500000000		
	2000000				

365	52	52	20	7	3
-----	----	----	----	---	---

	Domeniche	Sabati	Festività	Ferie	Malattie	Giorni Lavorativi
	365	52	52	7	20	3
						231

A - Costo Appalto Odierno Compreso di IVA 10.000.000.000

B - 0,21\*C I.V.A. da Azzerare 1.735.537.190

C = Costo Appalto con IVA Azzerata 8.264.462.810

D - Previsione Spesa per Forniture 40% C 3.305.785.124

E - Previsione Spesa Manodopera 60% C 4.958.677.686

F - Di cui Previsione Spesa Manodop. Aziendale 25% E 1.239.669.422

G- Di cui Previsione Spesa Manodopera Mobilità

Cassa Integrazione + Disoccupati 75% E 3.719.008.265

H- Previsione Utili + Spesa Generali per Costi Appaltatore

Per Impiego di Pers. in Mobil.Cass.Int.Disoc.12,22% G. 454.462.810

I- Risparmio Costo Manodopera per

Util. Lav. Mob. Cass.Int. Disoc. G - H 3.264.545.455

J - Nuovo Costo Appalto D + F + H 4.999.917.355

K - Costo Orario Manodop. Mobilità Cassa Integr. Dissocc. E/h 7,5

L - h/Lavoro Manodop. Mobilità Cassa Integr. Disocc. G/K 495.867.769

M-Mesi di Lavoro/Uomo a 100 h/m Lavoratore 4.958.677

N - N° Lavoratori x Anno 12 Mesi 100 h/m 413.223

O - Risparmio % 50

P - Raddoppio Appalto 2J = 2(D+F H) Nuovo Costo Appalto 9.999.834.711



231	<sup>h/g</sup>	6	1386	12	115,5
-----	----------------	---	------	----	-------